[image: image1.png]

Администрация Ремонтненского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.07.2018                                          № 107

              с. Ремонтное
	О внесении изменений в постановление

Администрации Ремонтненского сельского поселения  от 31.05.2018 №88

Во исполнение постановления Правительства Ростовской области от 03.08.2016 № 555 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Правительстве Ростовской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством,
                                                          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Ремонтненского сельского поселения от 31.05.2018 № 88 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Ремонтненского сельского поселения» изменения согласно приложению.

2. Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Ремонтненского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Ремонтненского сельского поселения                                                          А.Я.Яковенко
Приложение
 к постановлению
Администрации
Ремонтненского  сельского поселения

от 16.07.2018 № 107
ИЗМЕНЕНИЯ,
 вносимые  в приложение к постановлению Администрации Ремонтненского сельского поселения от 31.05.2018 № 88 «Об утверждении Порядка организации работы по рассмотрению обращений граждан в Администрации Ремонтненского сельского поселения»
1. Абзац второй пункта 1.6  раздела 1изложить в следующей редакции:

«представлять дополнительные документы и материалы либо обращаться с просьбой об их истребовании. К обращениям, поступившим в форме электронного документа, гражданин вправе приложить необходимые документы и материалы в электронной форме.»

  2. Раздел 4 изложить в следующей редакции:
«4. Рассмотрение обращений по поручению

главы Администрации Ремонтненского сельского поселения
             4.1. На доклад главе Администрации Ремонтненского сельского поселения передаются коллективные обращения, обращения, носящие социально и общественно значимый характер, обращения по вопросам, указывающим на совершение коррупционных правонарушений работниками Администрации Ремонтненского сельского поселения и руководителями подведомственных организаций Администрации Ремонтненского сельского.

4.2. Поступившие обращения, по  поручению главы Администрации Ремонтненского  сельского поселения, передаются работникам Администрации Ремонтненского  сельского поселения и руководителям подведомственных организаций Администрации Ремонтненского сельского на рассмотрение по компетенции.
4.3. Срок рассмотрения обращений по поручению главы Администрации Ремонтненского сельского поселения – тридцать дней со дня регистрации обращения в Администрации Ремонтненского  сельского поселения, если главой Администрации Ремонтненского  сельского поселения не установлен более короткий срок рассмотрения.

4.4. Срок исполнения поручения главы Администрации Ремонтненского сельского поселения может быть продлен главой Администрации Ремонтненского сельского поселения.

Письмо с просьбой о продлении срока исполнения поручения направляется в адрес главы Администрации Ремонтненского сельского поселения ответственным исполнителем не позже, чем за три дня до истечения срока исполнения поручения.

После согласования главой Администрации Ремонтненского сельского поселения продления срока исполнения поручения ответственным исполнителем направляется промежуточный ответ в адрес заявителя.

4.5. Обращения граждан, по которым имеется резолюция «Срочно» и «Весьма срочно», рассматриваются в течение четырнадцати календарных дней, исчисляемых от даты поручения главы Администрации Ремонтненского сельского поселения.
4.6. При рассмотрении обращений граждан, по которым имеется поручение главы Администрации Ремонтненского сельского поселения, необходимо:

провести встречу (либо связаться в телефонном режиме) с гражданином, направившим обращение, для разъяснения хода рассмотрения и сроков исполнения обращения, при этом, если в резолюции главы Администрации Ремонтненского сельского поселения содержится личное поручение должностному лицу, прием гражданина (телефонный разговор) должен быть проведен именно тем должностным лицом, которому дано поручение;

обеспечить всестороннее и объективное рассмотрение обращения, направить заявителю письменный ответ по существу вопроса;

если, в соответствии с поручением, по результатам рассмотрения обращения необходимо подготовить доклад на имя главы Администрации Ремонтненского  сельского поселения, то в информации указывается, кем и когда была проведена встреча (телефонный разговор) с гражданином;

доклад на имя главы Администрации Ремонтненского сельского поселения по результатам рассмотрения обращения оформляется на бумажном носителе и предоставляется вместе с материалами главному специалисту по правовой работе, связям с представительными органами, межнациональным отношениям для передачи на доклад главе Администрации Ремонтненского  сельского поселения.

4.7. Ответ на обращение, рассмотренное по поручению главы Администрации Ремонтненского сельского поселения, подписывается тем должностным лицом, которому дано поручение. В ответе заявителю указывается, что обращение рассмотрено по поручению главы Администрации Ремонтненского сельского поселения с указанием ФИО.
Если в рассмотренном обращении по поручении главы Администрации Ремонтненского сельского поселения даны исчерпывающие ответы заявителю  и данный вопрос не требует дополнительного контроля, должностное лицо направляет письмо на имя главы Администрации Ремонтного сельского поселения, с просьбой о снятии данного обращения с контроля согласно приложению № 3 к Порядку. Письмо с  визой главы Администрации Ремонтненского  сельского поселения, передается специалисту для снятия обращения с контроля.
4.8. Письменные обращения граждан, по которым даны поручения главы Администрации Ремонтненского сельского поселения, находятся на контроле.

4.9. При поступлении повторных обращений по вопросам, рассмотренным по поручению главы Администрации Ремонтненского сельского поселения,  данные обращения регистрируются в соответствии с настоящим Порядком».

Приложение № 3

 к Порядку организации
работы по рассмотрению обращений граждан

в Администрации Ремонтненского сельского поселения
Главе Администрации Ремонтненского  сельского поселения
___________________________________
Уважаемый_______________________________!
         По обращению Ф.И.О. заявителя  от «____»_______20___ года  проведена определенная  работа  ( встреча с заявителем (Ф.И.О)), в ходе которой  даны следующие разъяснения (ответ на обращение) . Дан ответ заявителю  от «____» ________20___года  №____.

     Прошу  обращение (Ф.И.О. заявителя) снять с контроля.
Должность                           подпись                              Ф.И.О.
«____»___________20_____года